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Układ do impulsowego zasilania detektora wychwytu elektronów

Przedmiotem wynalazku jest układ do impulsowego zasilania detektora wychwytu elektronów, mających
zastosowanie w chromatografii gazowej, do śladowych analiz związków elektroujemnych.

W znanym układzie do impulsowego zasilania detektora wychwytu elektronów anoda detektora jest połą¬
czona poprzez kondensator z jednym z zacisków generatora impulsów dodatnich, natomiast drugi zacisk genera¬
tora jest uziemiony. Anoda jest połączona poprzez opornik z elektrometrem i poprzez kondensator z uziemie¬
niem. Wadą opisanego układu jest występowanie obniżonych sygnałów detektora, w stosunku do układu pro¬
jektowanego, spowodowanych dużą stałą czasową układu RC.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad i niedogodności.
Cel ten osiąga się przez skonstruowanie układu mającego diodę, której biegun ujemny jest połączony z

anodą detektora, a biegun dodatki z elektrometrem oraz poprzez kondensator z uziemieniem.
Zaletą układu do impulsowego zasilania detektora wychwytu elektronów jest wyeliminowanie szkodliwej

wysokiej stałej czasowej układu, dzięki czemu uzyskuje się zwiększenie sygnału detektora około 10%.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładowym wykonaniu na rysunku, przedstawiającym

układ schematycznie. W układzie anoda detektora 1 jest połączona poprzez kondensator 2 z jednym biegunem
generatora impulsów prostokątnych 3, którego drugi biegun jest połączony z uziemieniem 4. Anoda detektora 1
jest poąłezona z ujemnym biegunem diody 5, której biegun dodatni łączy się z elektrometrem 6 i poprzez
kondensator 7 z uziemieniem 4.

Działanie układu do impulsowego zasilania detektora wychwytu elektronów, według wynalazku polega na
tym, że z generatora impulsów prostokątnych 3 podaje się impulsy o dodatniej polaryzacji poprzez kondensator
2 na elektrodę zbiorczą detektora 1. W czasie trwania impulsu zbiera się za pomocą kondensatora 7 elektrony z
objętości czynnej detektora 1. W przerwach pomiędzy impulsami, kondensator 2 rozładowuje się w obwodzie
poprzez diodę 5, kondensator 7 i generator impulsów 3. Ładunek elektryczny, zgromadzony na kondensatorze 2
zostaje przekazany na kondensator 7. Ładunek ten mierzy się za pomocą elektrometru 6.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ do impulsowego zasilania detektora wychwytu elektronów, w którym anoda detektora jest połą¬
czona poprzez kondensator z generatorem impulsów prostokątnych, znamienny tym, że ma diodę (5),
której biegun ujemny jest połączony z anodą detektora (1), a biegun dodatni z elektrometrem (6) oraz poprzez
kondensator (7) z uziemieniem (4).
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